CONTESTACION A CONSULTAS DE LA LICITACION
6012400095 — SUMINISTRO DE PAPELERIA PARA METRO
DE MADRID

Consulta 1:
éCuando tienen previsto iniciar el contrato?

Respuesta 1:

En relacion con su consulta, les informamos de que segun se indica en el apartado 9 “Plazos y
proérrogas” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares, el contrato comenzara al
dia siguiente de la formalizacion.

Consulta 2:
é¢Hay cantidad minima de entrega, o se puede solicitar, por ejemplo, una caja?

Respuesta 2:

En relacion con su consulta, les informamos de que en el Pliego de Prescripciones Técnicas no
se indican cantidades minimas a solicitar, segtin los datos histdricos de consumo las peticiones
han sido al menos de al menos 1 caja, sin que esto suponga ninguna obligacion contractual para
Metro de Madrid.

Consulta 3:
éPara que marca y modelo son los rollos del plotter?

Respuesta 3:

En relacidon con su consulta, les informamos de que el suministro deberd cumplir con las
caracteristicas técnicas solicitadas en el apartado 3 “CARACTERISTICAS TECNICAS” del Pliego de
Prescripciones Técnicas.

Consulta 4:

No hemos visto precios unitarios maximos de cada
DESCRIPCION METRO CONSUMO PAQ.

(PAQ. 500) PAPEL A4 80G ECOLOGICO 3.500

(PAQ. 500) PAPEL A4 80G 100% RECICLADO 1.000

(PAQ. 500) PAPEL A3 80G ECOLOGICO 100
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PAPEL PLOTTER 1067 MM X 50 M 80GR 20

Respuesta 4:

En relacion con su consulta, les informamos de que los precios unitarios de referencia
considerados para cada una de las categorias es el indicado en la siguiente tabla:

< PRECIO UNITARIO DE
DESCRIPCION METRO REFERENCIA (SIN IVA)
(PAQ. 500) PAPEL A4 80G ECOLOGICO 4,49
(PAQ. 500) PAPEL A4 80G 100% 476
RECICLADO !
(PAQ. 500) PAPEL A3 80G ECOLOGICO 10,70
PAPEL PLOTTER 1067 MM X 50 M 80GR 15,81
B
Consulta 5:

éCual es la cantidad media que suelen solicitar? {Podria ser entre 25-50 paquetes o mas
cantidad?

Respuesta 5:

En relacion con su consulta, les informamos de que segun el historico de peticiones la cantidad
media suele ser de 30 paquetes, sin que esto suponga ninguna obligacion contractual para
Metro de Madrid.

Consulta 6:
éSuelen hacer los pedidos en alguin dia en concreto?

Respuesta 6:

En relacion con su consulta, les informamos de que seran segun se indica en el apartado 4

“Condiciones del suministro y ejecucion de los trabajos” del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Consulta 7:

Si nos pueden hacer llegar las cantidades tanto de cada peticién, como numero de pedidos al
afo, nos puede ayudar de cara a preparar la oferta

Respuesta 7:

En relacion con su consulta, les informamos de que las condiciones de suministro y ejecucion de
los trabajos esta indicado en el apartado 4 “Condiciones del suministro y ejecucion de los
trabajos” del Pliego de Prescripciones Técnicas.

En Madrid, a 21 de marzo de 2024.
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